



Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa

## CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2

Oggetto: AFFIDAMENTO DI DURATA BIENNALE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E I LAVORI DI RIPARAZIONE E/O ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI ELEVATORI DELLE SEDI DEL CONSIGLIO DI STATO.

Impresa: FUSCO SRL – VIA VAL D'ALA 190 ROMA - C.F. o P.IVA 04828011009

importo a base di gara: 31 000,00 € + 930,00 € per oneri dell sicurezza  
di cui lavori : 14 440,00 € + 433,20 € per oneri dell sicurezza  
servizi: 16 560,00 € + 496,80 € per oneri dell sicurezza

oltre € 670,00 per opere in economia

contratto : TRATTATIVA MEPA NUMERO 3262180 DEL 22 NOVEMBRE 2022 – PROT. 50422/2022

IL Responsabile Unico del Procedimento,

Vista la Determina di affidamento n. 185 del 17/11/2022 per un importo complessivo pari a € 19.890,00 di cui

- € 8.519,60 per la componente lavori ribassati;
- € 9.770,40 per la componente servizi ribassati;
- € 930,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- € 670,00 per i lavori in economia non soggetto a ribasso;

Visto il verbale di avvio dell'esecuzione Prot. n. 52022 del 01/12/2022;

visti l'art. 9 del capitolato tecnico che prevede un pagamento a cadenza trimestrale

vista la contabilità a tutto il 31/05/2023

certifica che si può procedere al pagamento della rata di € :

**885,00**

come dalla seguente dimostrazione:

certificati precedenti		
N.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
12		
13		
14		
15		
totale		0

Opere in economia nette (€):

Ammontare lordo dei lavori (€):

ammontare lordo servizi (€):

Oneri per la sicurezza servizi (€):

Oneri per la sicurezza lavori (€):

Ribasso contrattuale 41,000%

Ammontare netto dei lavori/servizi

sommano nette:

Ritenuta dello 0,50% per assicurazione operai (€)

Ritenuta recupero anticipazione 20% (€)

Ritenute per penali (€)

Importo certificati inviati precedentemente (€)

Totale a credito dell'impresa (€)

-	
1 500,00	
	4,45
	-
615,00	
	885,00
	889,45
	4,45
Restano €	885,00
	-
Restano €	885,00
	-
Restano €	885,00
	<b>885,00</b>

Roma, lì 24/07/2023

IL D.E.C.

Ing. Michele Primavera

IL RUP

Ing. Claudio Vecchi

## CALCOLO IMPORTO SERVIZI A CANONE

N. ord.	codice	edificio	matricola	n. fermate	prezzo unitario [€/mese]	n. mesi	Prezzo totale [€]
1	A3	Ascensore Palazzo Spada	CR17050	6	€100,00	3	€300,00
2	A4	Piattaforma Palazzo Spada	CR15055	2	€40,00	3	€120,00
3	A4	Piattaforma Palazzo Spada	CR8670	2	€40,00	3	€120,00
4	A1	Ascensore Palazzo Spada	RM0764	2	€80,00	3	€240,00
5	A1	Ascensore Palazzo Spada	RM0711	3	€80,00	3	€240,00
6	A1	Ascensore Palazzo Spada	RM0539	2	€80,00	3	€240,00
7	A1	Ascensore Palazzo Ossoli	CR12952	4	€80,00	3	€240,00
TOTALE LORDO							€ 1 500,00
a detrarre ribasso del 41 %							615,00 €
TOTALE AL NETTO DEL RIBASSO							€ 885,00